
 
 JORNADAS DE PROFESORAS PDA-PDS 

Servicio de Alimentación 
Grupo A 

              21 y 22 de octubre de 2014 
 
 
Jornadas presenciales en Área de formación del Centro asistencial Laguna 
Fundación Vianorte-Laguna  
C/ Concejal Francisco José Jiménez, 128  
28047 - Madrid  
T. 91 509 91 37 | F. 91 401 36 49  
informa@lagunacuida.org 
 
Duración: 16 horas 
 
 

 HORA 21 de Octubre, MARTES HORA 22 de octubre, MIÉRCOLES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAÑANA 

 
 
 

 
 

 

 
9:30 

 
 
 

10:30 
 
 
 
 
 

 
12:00 

 
 

12:15 
 
 
 
 
 
 

14:15 

 
Presentación de las jornadas 

Carmen Guitart 
(Sala de conferencias) 

 
Taller de Asertividad 

(1ª parte) 
Geni Capdet 
Montaner&A 

(Sala de conferencias) 
 
 

Coffee-break 
 
 

Taller de Asertividad 
(2ª parte) 

Geni Capdet 
Montaner&A 

 
 
 

Final de la mañana 
 

 
9:30 

 
 
 
 
 

11:00 
 
 
 
 

12:00 
 
 

12:15 
 
13:15 

 
 
 
 
 

14:15 

 
Presentación de la  
Guía del Profesor 

María Martínez 
(Aula interactiva) 

 
 

Trabajo personal 
 
 
 
 

Coffee-break 
 
 

Trabajo personal 
 

Presentación App 777 
Menús inteligentes 

Lourdes Illescas 
(Aula interactiva) 

 
 

Final de la mañana 

  Comida en Laguna*  Comida en Laguna* 

 
 

TARDE 
 
 

 
15:30 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

19:00 

 
Taller de Asertividad 

(3ª parte) 
Geni Capdet 
Montaner&A 

 
 
 
 
 
 

 
Salida 

 
15:30 

 
16:30 

 
 
 
 
 

18:00 
 
 

18:30 

 
Trabajo en grupos 

 
Puntos clave en el área de 

alimentación 
Lo importante y lo accesorio 

Fina Ferrando 
(Aula interactiva) 

 
Conclusiones 

(Sala de conferencias) 
 

Salida 
 

 
* Comida incluida en el precio de las jornadas 
 

 



 JORNADAS DE PROFESORAS PDA-PDS 
Servicio de Alimentación 

Grupo B 
                        21 y 22 de octubre de 2014 

 
 
Jornadas presenciales en Área de formación del Centro asistencial Laguna 
Fundación Vianorte-Laguna  
C/ Concejal Francisco José Jiménez, 128  
28047 - Madrid  
T. 91 509 91 37 | F. 91 401 36 49  
informa@lagunacuida.org 
 
Duración: 16 horas 
 
 

 HORA 21 de Octubre, MARTES HORA 22 de octubre, MIÉRCOLES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
MAÑANA 

 
 
 

 
 

 

 
9:30 

 
 
 
 

10:30 
 
 
 
 

12:00 
 

12:15 
 
 
 
 

14:15 

 
Presentación de las jornadas 

Carmen Guitart 
(Sala de conferencias) 

 
 

Presentación de la  
Guía del Profesor 

María Martínez 
(Aula interactiva) 

 
Coffee-break 

 
Trabajo personal 

 
 
 
 

Final de la mañana 

 
9:30 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

12:00 
 

12:15 
 
 
 
 

14:15 

 
Taller de Asertividad 

(1ª parte) 
Geni Capdet 
Montaner&A 

(Sala de conferencias) 
 
 
 
 
 

Coffee-break 
 

Taller de Asertividad 
(2ª parte) 

Geni Capdet 
Montaner&A 

 
Final de la mañana 

 

  Comida en Laguna*  Comida en Laguna* 

 
 

TARDE 
 
 

 
15:30 

 
 
 
 

16:30 
 
 

17:30 
 
 
 
 
 
 

19:00 

 
Presentación App 777 

Menús inteligentes 
Lourdes Illescas 
(Aula interactiva) 

 
Trabajo en grupos 

 
 

Puntos clave en el área de 
alimentación 

Lo importante y lo accesorio 
Fina Ferrando 
(Aula interactiva) 

 
 

Salida 
 

 
15:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 18:00 

 
 
 

18:30 

 
Taller de Asertividad 

(3ª parte) 
Geni Capdet 
Montaner&A 

 
 
 
 
 

Conclusiones 
(Sala de conferencias) 

 
 

Salida 

 
* Comida incluida en el precio de las jornadas 


